Врз основа на член 413 од Законот за безбедност на сообраќајот на патишта (Службен весник 54/07, 86/08, 98/08, 64/09, 161/09, 36/11, 51/11, 114/12 и член 36, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/2002), Советот на oпштина Пробиштип на седницата одржана на 29.11.2013 година  го донесе следниот 
         АКЦИОНЕН ПЛАН  НА КОНКРЕТНИ АКТИВНОСТИ ШТО ЌЕ ГИ РЕАЛИЗИРА ОСБСП ЗА 2014 ГОДИНА
	1.
	
	Активности на планотна унапредување на сообраќајно воспитание и образование во предучилишните и училишните организации


	1.1.
	Предучилишни организации
	

	
	
	
	Активности
	Целна група
	Носител
	Индикатор
	Рок
	Буџет

	
	1.1.1
	
	Посета на Детската градинка и општинските училишта и запознавање на децата со најосновните поими во сообраќајот на патиштата - акција „Да ги заштитиме децата во сообраќајот“
	Дечињата од големите групи во Детската градинка и дечињата кои учат во прво одделение во општинските училишта
	ОСБСП Пробиштип

Полициска станица Пробиштип

Детска градинка „Гоце Делчев“ и 

Општински основни училишта

	-Одржани средби со дечињата
	Март - април               Септември
	

	
	1.1.2.
	
	Организирање на ликовен натпревар „Сообраќајот околу нас“


	Дечињата од големите групи во Детската градинка и дечињата кои учат во прво одделение во општ. училишта
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип,  Детска градинка „Гоце Делчев“ и Општински основни училишта


	- Одржан ликовен натпревар
	        Мај
	3.000,00

	1.2
	Основни училишта
	

	
	
	
	Активности
	Целна група
	Носител
	Индикатор
	Рок
	Буџет

	
	1.2.1.
	
	Спроведување на сообраќајно воспитна манифестација „Детски семафор“ на училишно, регионално, државно ниво.
	Ученици од двете основни училишта во Пробиштип и од подрачното основно училиште во Злетово
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип , Полициска станица Пробиштип  и Општински основни училишта

	Одржана манифестација „Детски семафор“
	Февруари - Април 
	5.000,00

	
	1.2.2.
	
	Организирање на стручни предавања од областа на безбедноста во сообраќајот
	Ученици од прво до девето  одделение во општинските основни училишта
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  Општински основни училишта  и надлежна организација од областа на безбедноста во сообраќајот

	Одржани едукативни предавања по основните училишта
	Во текот на целата учебна година
	5.000,00

	
	1.2.3.
	
	Организиарање на квиз натпревари со учениците преку училиштата
	Ученици од петто до девето одделение во општинските основни училишта
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  Општински основни училишта  

	Одржани квиз натпревари
	Ноември - Декември
	3,000,00

	1.3.
	Средни училишта
	

	
	
	
	Активности
	Целна група
	Носител
	Индикатор
	Рок
	Буџет

	
	1.3.1.
	
	Спроведување на сообраќајно воспитна манифестација „Сообраќајно техничка култура на младите“ на училишно, регионално, државно ниво.
	Ученици од СОУ „Н.Н. Борче“
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  Општински основни училишта  
	Спроведена сообраќајно воспитна манифестација
	Април
	3,000,00

	
	1.3.2.
	
	Организирање на стручни предавања пред учениците во врска со безбедноста на сообраќајот, кои треба да бидат на повисоко ниво
	Ученици од СОУ „Н.Н. Борче“
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  Општински основни училишта  и надлежна организација од областа на без. во сооб.
	Одржани стручни предавања
	Во текот на учебната година
	3,000,00

	
	1.3.3.
	
	Изработка и дистрибуција на соодветен сообраќајно воспитен и пропаганден материјал
	Ученици од СОУ „Н.Н. Борче“
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  Општински основни училишта
	Изготвен и дистрибуиран материјал
	Во текот на учебната година
	6,000,00

	2.
	
	Активности на планотна унапредување на сообраќајно воспитание и образование со останатите  возрасни учесници во сообраќајот (возачи, пешаци, велосипедисти, возачи на запрежни возила и др.)
	

	
	
	
	Активности
	Целна група
	Носител
	Индикатор
	Рок
	

	
	2.1.
	
	Спроведување на акција „Техничка исправност на возилата, гаранција за безбедно учество во сообраќајот“
	Возачи во општина Пробиштип
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  Здружение на возачи
	Спроведена акција
	Во текот на годината
	

	
	2.2.
	
	Акција за сузбивање на употреба на алкохол кај возачите под мотото  „Кога пиеш не вози - кога возиш не пиј“
	Возачи во општина Пробиштип
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  Здружение на возачи, надлежна организација од областа на безбедноста во сообраќајот
	Спроведена акција
	Во текот на годината
	3,000,00

	
	2.3.
	
	Организирање на стручни предавања во месните заедници на тема „Безбедност во сообраќајот“, со акцент на употребата во сообраќајот на земјоделската механизација за време на сеидбите, жетвите и друга земјод. активност
	Граѓаните - земјоделци, кои употребуваат земјоделска механизација
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  Здружение на возачи, надлежна организација од областа на безбедноста во сообраќајот
	Реализирани стручни предавања по месните заедници во општината 
	Јули - Август (За време на туристичката сезона и жетвените работи)
	3,000,00

	
	2.4.
	
	Изготвување и растурање на сообраќајно - воспитен материјал на учесниците во сообраќајот
	Возачи во општина Пробиштип
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  

	Изготвен и дистрибуиран сообраќајно воспитен материјал
	Во текот на годината
	

	3.
	
	Активности на планот на сообраќајно уредување
	

	
	
	
	Активности
	Целна група
	Носител
	Индикатор
	Рок
	Буџет

	
	3.1.
	
	Конкретно детектирање на проблематичните патишта, улици, крстосници во градот и пошироко


	Учесници во сообраќајот, пешаци, деца
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  
	Детектирани проблематични патишта, улици, крстосници во градот и пошироко


	Вотекот на  годината
	

	
	3.2.
	
	Покренување на постојани иницијативи пред надлежните служби во локалната самоуправа за  нивно разрешување .
	Служби надлежни во Локална самоуправа
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  
	Решени проблематичните патишта, улици, раскрсници и т.н.
	Во текот на годината
	

	
	3.3.
	
	Покренување на иницијатива пред РСБСП за разрешување на проблеми од овој вид кои се во надлежност  на државните органи и државните јавни претпријатија
	РСБСП
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  
	Решени проблематичните патишта, улици, раскрсници и т.н. кои се во надлежност на државните органи и државните јавни претпријатија

	Во текот на годината
	

	
	3.4.
	
	Директно барање - лобирање до Советот на општината за донесување на Одлуки за хоризонтална и вертикална сигнализација особено околу училиштата во општината.
	Совет на општина Пробиштип
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  
	Поставена хоризонтална и вертикална сигнализација околу општинските  училишта.
	Во текот на годината
	

	4.
	
	Пропаганда и маркетинг
	

	
	
	
	Активности
	Целна група
	Носител
	Индикатор
	Рок
	Буџет

	
	4.1.
	
	Медиумско покривање на сите настани, иницијативи и мерки кои ги превзема и ги организира ОСБСП
	Граѓаните на општина Пробиштип
	ОСБСП ,Oпштина Пробиштип ,  Полициска станица Пробиштип  
	Медиумски покриени активности на ОСБСП
	Во текот на годината
	

	5.
	
	Соработка и содејство со други органи и организации при реализирање на програмата на Советот
	

	
	
	
	Активности
	Целна група
	Носител
	Индикатор
	Рок
	Буџет

	
	5.1.
	
	За реализација на предвидените активности ОСБСП ќе соработува со сите релевантни институции во општина Пробиштип и во РМ
	РСБСП

Сообраќајна полиција

Основни судови

АМД

Авто школи

Здруженија на возачите

Предучилишни и училишни установи
	ОСБСП
	Реализираните активности 
	Во текот на годината
	5,000,00

	
	
	
	ВКУПНО СРЕДСТВА:
	42,000,00


За реализирање на зацртаните активности потребните финансиски средства ќе бидат обезбедени од Буџетот на општина Пробиштип.

Бр. 07-1413/13                                                                                                                                               Совет на општина Пробиштип

29.11.2013 година                                                                                                                                                     Претседател

Пробиштип                                                                                                                                                             Ранко Давитков 

























